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 Das zugrunde liegende Instrument ist das GfK Media*Scope, 
eine repräsentative Stichprobe von 25.000 Personen, in denen 
alle Besuche des Jahres 2010 für die oben definierten Kino- 
und Filmgruppen betrachtet wurden. 

Methode 

 Studiendesign 

1. Alle gelaufenen Filme  

2. 213 Arthouse-Filme 

Filmbasis 

 
1. Filmtheater, die in allen ihren Kinosälen ausschließlich 

Programmkino anbieten und somit als reine 
Programmkinos gelten 

 

2.  Kinos mit einzelnen Programmkinosälen, die in  
     weiteren Kinosälen auch gemischtes Filmprogramm anbieten 
 

3.  Kinos ohne Programmkinobezug 

 

Kinobasis 
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9 
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10 

16 

15 

20 

16 

13 

85 

68 

48 

76 

79 

51 

60 

74 

73 

68 

79 

Shutter Island (01) 

Vincent will meer (02) 

Soul Kitchen (03) 

Up in the Air (04) 

Männer, die auf Ziegen starren (05) 

Die Friseuse (06) 

Goethe! (07) 

Unsere Ozeane (08) 

Das Kabinett des Dr. Parnassus (09) 

Verdammnis (10) 

Gesamt 

reine Programmkinos Kinos mit einzelnen Programmkinosälen Kinos ohne Programmkinobezug 

  NEU: Besuchsverteilung der TOP-10-Arthouse-Filme nach Kinoform  

  (in %) 

Quelle: FFA auf Basis des GfK-Panels, ohne Ausländer und Kinder unter 10 Jahren 
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79 

52 

13 

12 

8 

37 

Reine Programmkinos 

Kinos mit 
Programmkinosälen 

Kinos ohne 
Programmkinobezug 

  NEU: Besuche von Arthouse-Filmen nach Kinoform (in %) 

Quelle: FFA auf Basis des GfK-Panels, ohne Ausländer und Kinder unter 10 Jahren 

* ohne „Shutter Island“ 

124 19 Basis in Mio. Besuchen 

Gesamt Arthouse-Filme* 



  Programmkinos und das Publikum von Arthouse-Filmen 2010 

5 

  NEU: Verteilung der Besuche nach Filmangebot und Kinoform (in %) 

Quelle: FFA auf Basis des GfK-Panels, ohne Ausländer und Kinder unter 10 Jahren; * ohne „Shutter Island“ 

Gesamt 

reine 

Programmkinos 

Kinos mit einzelnen 

Programmkinosälen 

Kinos ohne 

Programmkino-

bezug 

Arthouse-

Filme* 

restliche Filme 

98 17 10 124 Basis in Mio. Besuchen 
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  NEU: Verteilung der Besuche nach Kinoform und Herkunftsland (in %) 

Quelle: Quelle: FFA auf Basis des GfK-Panels, ohne Ausländer und Kinder unter 10 Jahren 

Gesamt 

reine 

Programmkinos 

Kinos mit einzelnen 

Programmkinosälen 

Kinos ohne 

Programmkino-

bezug 

deutsche Filme 

US-Filme 

98 17 10 124 Basis in Mio. Besuchen 

17 

42 

16 15 

75 
30 

76 79 

8 

27 

8 6 

restliche Filme 
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Die komplette Programmkinostudie ist abrufbar abrufbar unter  

www.ffa.de 
 

Bei Fragen und für weitere Auswertungen zu dieser Studie, können Sie sich 

gerne an uns wenden. 

 

Filmförderungsanstalt / German Federal Film Board 

Große Präsidentenstraße 9 

10178 Berlin 

Tel.: 030 / 27 577 – 0 

Fax: 030 / 27 577 – 111 

E-Mail: presse@ffa.de 
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